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بنــگــاه  ها
 رفع  مشکل کارخانه 

کنسانتره آهن جیرفت
آرمانملی:  رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت جنوب کرمان گفت: مشکل ادامه فعالیت 
کارخانه کنسانتره آهن جیرفت در نشست اخیر 
کارگروه رفع موانع تولید که با حضور مسئولان 
مروجی  بود، حل شد. مسلم  قضایی همراه 
مشکل این مجموعه را مسائل زیست محیطی 
اعلام و تصریح کرد: با ارائه طرح زیستی، مسائل 
محیط زیستی این کارخانه که شرایط خاصی را 
برای ادامه فعالیت این کارخانه ایجاد کرده بود 
برطرف شد. وی افزود: محیط  زیست به دلیل 
حفاظت از مسائل زیست محیطی از طریق دستگاه 
قضائی به جلوگیری از فعالیت این مجموعه اقدام 
کرده بود که در نشست رفع موانع تولید این مشکل 
بررسی و رفع شد. وی تصریح کرد: در نشست اخیر 
کارگروه رفع موانع تولید با حضور مسئولان قضائی 
کرمان با ادامه فعالیت کارخانه فرآوری کنسانتره 
آهن موافقت شد و با این مجوز سازمان صنعت، 
معدن و تجارت جنوب نیز پروانه بهره برداری این 

کارخانه را طی ۲ روز صادر می کند.

 اجرای ۱۰ میلیارد دلار
 پروژه توسعه ای در ایمیدرو

آرمانملی:  مدیـــر اقتصـــادی و تـــوسعه 
سرمایه گـــذاری ایمیدرو گفت: واحـدهای تابعه 
ایمیدرو بیش از ۱۰ میلیارد دلار پــروژه توسعه 
در دست اجرا دارند و به نظر می رسد بتوانند از 
منابع داخلی و بازار سرمایه، پروژه ها را کامل 
کنند. امیر صباغ افزود: براساس سیاست ابلاغی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، استراتژی سازمان 
ایمیدرو از این پس از کمیت به کیفیت سوق داده 
خواهد شد و به جای افزایش تناژ، تولید کیفی و 
ارزش افزوده خط کش و راهنمای ما خواهد بود. 
مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری ایمیدرو 
با بیان اینکه استراتژی این سازمان، نگاهی به 
توسعه اشتغال در پایین دست زنجیره معدن و 
صنایع معدنی دارد، اظهارداشت: بومی سازی، 
سرمایـه گذاری در حوزه اکتشـــاف به کمک 
بخش های خصوصی، آموزش و پژوهش برای ایجاد 
شرایط بهتر رشد توسعه و سرمایه گذاری، استفاده 
از توان داخلی و اجرای قانون برنامه هفتم توسعه 
که به زودی در دستور کار دولت قرار می گیرد، از 

دیگر برنامه های ایمیدرو است.

آرمانملی-محمدسیاح: ایران سومین تولیدکننده گاز دنیا 
و دارای دومین و بزرگترین ذخیره گازی دنیا و چهارمین ذخایر 
نفتی جهان است، با این حال صادرات نفت و گاز آن به جهان 
تاسف آور است. تحریم از یک سو و عقب ماندگی تجهیزات استخراج 
و فرآوری و بازاریابی ناشی از سوءمدیریت و غرض ورزی مدیران 
نفتی و گازی و اقتصادی و ضعف شدید دستگاه های دیپلماسی 
برای ایجاد بازار صادراتی و همچنین غفلت از کشورهای رقیب 
نظیر روسیه و آذربایجان و بدعهدی کشورهای طرف تجاری 
ایران؛ باعث شده تا ایران با همه منابعی که دارد نتواند سهم و 
جایگاه زیادی از بازار انرژی جهان داشته باشد. در دوران تحریم 
ایران سایر کشورهای دارای منابع گازی وارد عرصه صادراتی شده 
و از این فرصت برای گرفتن مشتری های ایران بهره بردند. در 
جنگ اقتصادی حاضر ایران هیچ نکته مثبتی نداشته است ولی 
این معادله می تواند با نگاه به آینده به نفع ایران تغییر کند. »حسن 
مرادی«، کارشناس انرژی در این باره به »آرمان ملی« گفت: ایران 
در حوزه صادرات گاز با محدودیت هایی روبه رو است؛ برخلاف نفت 
که سیال است و می توان آن را در کانتینر یا کشتی صادر کرد، گاز 
از قابلیت های خاصی برخوردار است و هر مدلی از گاز نظیر سی .

ان. جی یا ال .پی. جی باید در کانتینرهای مخصوص خود جابه جا 
شوند که بیشتر مصرف محلی دارد و کشورهای همسایه از آن 
استفاده می کنند. یکی از مواردی که در صادرات گاز از آن به شدت 
غفلت کردیم و این غفلت هم یک غفلت تاریخی محسوب می شود 
و شاید نباید خودمان را برای این قصور ببخشیم توجه به ال ان جی 
بوده است. او ادامه داد: در حال حاضر اکثر کشورها حتی قطر و 
مراکش و کشورهایی که از نظر جغرافیایی همسایه با ما بوده و از 
نظر توان علمی  و صنعتی هم از ما جلوتر نیستند؛ مجتمع های 
ال ان جی احداث کرده اند و ال جی را صادر می کنند. ما در این مورد 
قصور کرده و باید این را بپذیریم و طرحی هم که با فرانسوی ها 

برای ساخت پالایشگاه ال ان جی داشتیم به دلیل تحریم ها لغو شد 
و جایگزینی هم برای آن ایجاد نشد. مرادی اضافه کرد: اگر ال ان جی 
در کشور ما تولید یا به تبدیل می شد قادر بودیم که کپسول های 
ال جی را به اقصی نقاط دنیا صادر کنیم. ولی متاسفانه در این باره 
اتفاقاتی که باید نیفتاده ولی همچنان می توان در این باره کاری 

کرد و باید برای تولید گاز ال ان جی در کشور اقدام کنیم.
خطلولهصلحبینتیجهماند

این کارشناس انرژی درباره صادرات گاز به همسایگان 
هم اظهارکرد: ما امید داشتیم که خط لوله صلح برای هند و 
پاکستان بخشی از مشکلات صادرات گاز ما را حل کند، ولی 
این دو کشور کم لطفی کردند اگرچه ما به تعهدات خودمان در 
رساندن خط لوله به مرز عمل کردیم. برای همین هم علاقه ای 
به گاز ایران نشان ندادند. البته همچنان سوآپ گاز برقرار است 
و ما بخشی از گاز ترکمنستان را سوآپ می کنیم یعنی از آنها 
گاز می گیریم و در بازار به فروش می رسانیم و معادل آن در 
بنادر به آنها گاز تحویل می دهیم یا معادل ریالی و دلاری آن 
را می پردازیم. او ادامه داد: بنابراین درباره سوآپ تا حدودی 
موفق بودیم و باید این موفقیت را ادامه بدهیم، اما فعلا باید روی 
ترکیه و عراق و کشورهای جنوب خلیج فارس با خطوط لوله های 
مناسب فکر کنیم که بتوانیم آنها را از گاز ایران برخوردار کنیم 

و به شکلی وابستگی به گاز ایران در این کشورها ایجاد کنیم.
چینوهندبازاریبرایآینده

مرادی در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه چین و هند 
دو کشور بزرگ و مهم هستند که نیمی  از جمعیت جهان را در 
خود جای داده اند و در آینده به دلیل توسعه اقتصادی نیازمند 
تامین انرژی هستند، ایران چطور می تواند از این فرصت با وجود 
حضور روسیه و آذربایجان استفاده کند، تصریح کرد: ما امیدوار 
بودیم که در ادامه خط لوله صلح از هند گذشته و به چین برسد 

ولی اینطور نشد و باید به فکر خطوط لوله دیگری باشیم. این 
کارشناس انرژی گفت: مشکل ما درواقع افغانستان است که 
هم صعب العبور و هم ناامن است ولی تدابیری صورت گرفته 
تا بتوان از مسیرهای دیگری به چین گاز فرستاد و این کار هم 
می تواند به نفع کشور باشد و هم یک استراتژی بلندمدت که در 
این موارد هم باید به قراردادهای بلندمدت اتکا کرده و صادرات 
گاز را تضمین کنیم. با این کار به مشتریانمان اطمینان می دهیم 

که صادرات گاز مداوم خواهد بود. 
مصرفگازداخلیوضربهبهصادرات

مرادی افزود: یکی از تنگناهایی که در سال های متمادی 
با آن مواجه بودیم کمبود گازداخلی است چون مصرف کاملا 
غیراستاندارد است، اگرچه در دولت یازدهم و دوازدهم قول داده 
شد که مصرف استاندارد شود ولی توفیقی در این باره نداشتند. 
ما حدود ۲۵ میلیون بخاری غیراستاندارد داریم که اینها حجم 
بالایی از گاز کشور را می سوزانند و در کنار آن باعث آلودگی هوا 
هم می شوند. او اضافه کرد: بنابراین سیستم بخاری هایی که در 
خانه ها وجود دارد باید از بخاری های دودکش دار تغییر داده 
شوند چراکه گاز را هدر می دهند. نکته دیگری که به وضعیت 
ما کمک می کند در مدار قرارگرفتن پالایشگاه جدید گازی 
است که می تواند تراز گازی امسال مثبت کند و برعکس سال 
گذشته با تراز مثبت فکر صادرات باشیم. این کارشناس انرژی 
درباره اینکه چرا میادین گازی ایران از جمله پارس جنوبی که 
بزرگترین میدان مشترک گازی جهان است همچنان از شریک 
این عمده یعنی قطر عقب تر هستیم، توضیح داد: به هرحال 
سوءمدیریت در این موضوع بی تاثیر نبوده ولی تحریم ها هم اثر 
خود را گذاشتند. بنابراین می توان گفت که در هر دو مورد ما 
دچار مشکل هستیم. البته مدیریت به سرمایه گذاری برمی گردد 
چون ما سرمایه گذار مناسب داخلی و بین المللی نداشتیم و 
نتوانستیم این پلن ها و طرح ها را اجرایی و سود ببریم. او ادامه 
داد: بنابراین تا زمانیکه سرمایه گذاری مناسبی چه در شرایط 
تحریم و چه در شرایط بعد از آن صورت نگیرد با این مشکل 

مواجه خواهیم بود. 
ظرفیتتولید۱۰۰میلیونمترمکعب

این کارشناس انرژی در باره ظرفیت تولید گاز ایران توضیح 
داد: ایران توانایی تولید بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعب گاز را 
در روز را دارد و مستعدترین کشورهایی که می توانند مقصد 
صادرات گاز ایران باشند هم ترکیه و عراق و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس هستند، چراکه کشورهای خلیج فارس چنین 
امکانی برای تولید گاز ندارند ولی برای این کار نیاز به قرارداد و 
سرمایه گذاری قوی و همچنین دیپلماسی خوب دارد. او افزود: 
امیدواریم که دولت جدید با دیپلماسی جدیدی وارد موضوع 
شود تا بتوانیم با کم کردن تنش های سیاسی از دیپلماسی 
اقتصادی صلح آمیز سود ببریم. مرادی درباره وضعیت تجهیزات 
استخراج، تولید و فرآوری گاز افزود: ما توان داخلی بسیار خوبی 
داریم، شرکت های داخلی هم توان بالایی دارند ولی اصولا 
دولت مشتری خوبی برای کالای آنها نیست و خیلی ها به دنبال 
صادرات هستند چون دولت بدحساب است یا در قراردادهایی 
که می بندد مشکلاتی وجود دارد. این کارشناس انرژی ادامه 
داد: بنابراین اصولا تولیدکننده داخل گله مند از معامله با دولت 
است و خیلی از آنها معتقدند که دولت مشتری خوبی برای آنها 
نیست. متاسفانه برخی از مدیران هم به فکر واردات کالای مشابه 
خارجی هستند اگرچه آن کالا در کشور هم وجود دارد. درواقع 
این رفتار دولت باعث می شود تا علاوه بر سرمایه گذار خارجی 

بخش خصوصی داخلی هم وارد این حوزه نشود.

آرمانملی:معاون وزیـــر اقتصـــاد 
روزگذشته از یـــارانه پنهـــان ۵۰ میلیارد 
تومانی خبر داد که رقمـــی  بالغ بر ۱4۰۰ 
هزار میلیارد تومان را هر ساله به دولت 
تحمیل می کند و از این میزان سهم هر 
ایرانی روزانه حدود 4۵ هزارتومانی یعنی 
معادل یارانه نقدی هر ماهه بوده که در هر 
ماه بالغ بر یک میلیون 3۵۰ هزار تومان را 
شامل می شود. درواقع اعلام میزان یارانه 
پنهان در حالی در چند روز اخیر از سوی 
مسئولان دولتی و حتی متولیان بخش 
خصوصی اعلام می شود که با نزدیک شدن 
به نیمه دوم سال دولت باید نسبت به الزام 
بودجه مجلس مبنی بر حذف ارزترجیحی 
4۲۰۰ تومانی و جایگزینی آن با ارز ۱7۱۰۰ 
کند،  تصمیم گیری  پیشنهادی  تومانی 
موضوعی که اگرچه کارشناسان متفق القول 
بر لزوم حذف این ارز و جلوگیری از رانتی که 
در نتیجه آن به عده ای خاص تعلق می گیرد 
تاکید دارند و معتقدند اصلاح اقتصادی از 
مسیر تجارت آزاد می گذرد اما آنچه باعث 
می شود تا دولت ها همچنان پرداخت یارانه 
به کالاهای اساسی را در شرایطی که عمده 
کالاهای مصرفی بر مبنای ارز آزاد محاسبه 
می شود در اولویت برنامه های خود قرار 
دهند و حتی در مبارزات انتخاباتی از آن 
به عنوان ابزاری در جذب رای استفاده کنند 
تاثیری است که تغییر مبنای ارزی در نرخ 
کالاهای اساسی خواهد گذاشت که به 
اعتقاد تحلیلگران در حالیکه اکثر کالاها 

به نوعی بر مبنای ارز آزاد قیمت گذاری 
می شوند گرانی حذف ارزترجیحی بیش 
از هر چیزی از جوروانی تبعیت می کند 
فارغ از نگرانی هایی که در زمینه گرانی 
کالاها وجود دارد بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی معتقدند بهترین راهکار دولت 
برای جلوگیری از التهابات بازار و همچنین 
کمک به اقشار ضعیف جامعه پرداخت 
یارانه های هدفدار است موضوعی که به نظر 
می رسد با طرح میزان یارانه افراد وزارت 
اقتصاد نیز برنامه پرداخت این میزان یارانه 
ماهانه را آن هم به دهک های پایین جامعه 
در دستور کار قرار داده است. حال باید 
منتظر شد و دید آیا با این طرح احتمالی 
و اجرای تجارت آزاد آیا ساختار اقتصادی 

کشور به سمت اصلاح خواهد رفت؟

یارانهپنهانروزانه45هزارتومان
در این رابطه  هادی قوامی معاون وزیر 
اقتصاد با بیان اینکه یارانه پنهان مابه التفاوت 
قیمت گذاری با قیمت واقعی در اقتصاد کشور 
است، می گوید: کسری بودجه دولت ها که به 
تورم می انجامد فشار مضاعفی به دهک های 
پایین جامعه است و کسانی که از یارانه  
بهره مند می شوند دهک های بالای جامعه 
هستند. رقم یارانه پنهان در اقتصاد ایران 
حدود ۵۰ میلیارد دلار معادل ۱4۰۰ هزار 
میلیارد تومان است؛ که سهم هر ایرانی از این 
یارانه روزانه 4۵ هزار تومان است. یعنی یک 
روز یارانه پنهان هر فرد معادل یکماه یارانه 
نقدی است. مجموع ماهانه یارانه پنهان 
ماهانه برای هر فرد یک میلیون و 3۵۰ هزار 
تومان است. قوامی  براساس آمار توزیع یارانه 

بنزین در سال ۹۹ ادامه داد: یارانه پنهان 
مستقیم را دهک دهم جامعه حدود ۲۸ هزار 
میلیارد تومان از یارانه بنزین استفاده کرده اند 
و کسانیکه در دهک اول قرار دارند یکهزار و 

۶۵۰ میلیارد تومان بهره برده اند.
تورمناشیازاجراینادرستیارانهها
 همچنین رحیم زارع، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی  نیز 
در این رابطه می گوید: هدفمندی یارانه ها به 
توزیع عدالت در جامعه کمکی نکرده است. 
یارانه های پنهان و آشکار بیش از بودجه 
عمومی  کشور و معادل ۱4۰۰ هزار میلیارد 
تومان در کشور است. وی افزود: یارانه انرژی 
که به دهک های درآمدی دهم داده می شود 
۲3 برابر یارانه انرژی است که به دهک 
درآمدی اول داده می شود. زارع با بیان اینکه 
از آغاز اجرای قانون هدفمندسازی یارانه ها، 
نزدیک ۱۱ سال می گذرد، اظهارکرد: بیش 
از 7۱ میلیون نفر در کشور یارانه می گیرند 
تقریبا همه گروه های درآمدی از پرداخت 
یارانه نقدی )یارانه آشکار( برخوردار می شوند 
و این مغایر با ارتقای عدالت اجتماعی است 
و شناسایی نشدن دقیق دهک های پایین 
یکی از مشکلات برخورداری از یارانه های 
نقدی است. وی با بیان اینکه روزی 3هزار 
میلیاردتومان افزایش نقدینگی و تورمی  
است، گفت: یکی از دلایل این تورم اجرای 
نادرست قانون هدفمندی یارانه هاست. بیش 
از ۱۰میلیون نفر از سه دهک پردرآمد جامعه 

نباید یارانه نقدی بگیرند.

بررسیاعلامیارانهیکمیلیون35۰هزارتومانیماهانهبرایهرفردنشانمیدهد:

حذف یارانه ها  یک گام تا واقعیت

بـــازارسرمـــایـه

آرمانملی:روزگذشته مـــعاون فناوری هـــای نــوین 
بانک مرکزی در نشستی خبـــری کـــه ظاهرا بـدون حضور 
روزنامه ها برگزار شد، در خصوص اقدامات این بانک در زمینه 
فعالیت های قماربازی از آن به عنوان اینکه تخلفات این 
حوزه در کارت به کارت ۶۰ درصد کاهش یافته از تصمیمی 
 خبر داد که در راستای مقابله با سایت های قمار اتخاذشده 
و براساس آن هر فرد درطول روز با کارت ملی خود قادر به 
انجام ۲۰ تراکنش بانکی بوده که این تعداد در طول ماه نباید 
از ۸۰ تراکنش تجاوز کند. در این رابطه اگرچه کانون بانک ها 
و موسسات اعتباری خصوصی از عدم ابلاغ آن تاکنون خبر 
داده اند، اما بسیاری از مراکزصنفی و کسب وکارها به ویژه 
فعالان فضای مجازی معتقدند این محدودیت باعث ایجاد 
اخلال در مبادلات روزانه بانکی شده و تبعات جبران ناپذیری 
را برای این گروه به همراه خواهد داشت، ضمن آنکه برخی از 
مخالفان معتقدند این ابلاغیه راه را برای افزایش تخلفات و 
سوءاستفاده های احتمالی هموار می کند. موضوعی که با 
واکنش بانک مرکزی مواجه شده و این بانک در اطلاعیه ای با 
عنوان اینکه محدودیت های این بخشنامه تنها در مورد تعداد 
تراکنش های واریز به کارت اعمال خواهد شد تاکید کرده 
محدودیتی برای تعداد تراکنش هایی که هر فرد به منظور 
کارت به کارت از  کارت های بانکی خود به سایر کارت ها 
در شبکه بانکی انجام می دهد، تعیین نشده است. البته 
بانک مرکزی در حالی سعی در رفع ابهامات کرده که به نظر 
می رسد محدودشدن تراکنش ها به واریز چندان تفاوتی در 
کلیات نداشته و بازهم این محدودیت  چالش های دیگری را 

برای کسب وکارها ایجاد خواهد کرد.
مقابلهباسایتهایقمار

مهرداد محرمیان معاون فناوری نوین بانک مرکزی در 
خصوص اقدامات مقابله با قمار با عنوان اینکه اقدامات این 
بانک بر 3 پایه استوار است، می گوید: نخستین استراتژی 
نظارت هوشمند است و قماربازان و فعالان در این بخش باید 
بدانند که فعالیت های آنها رصد می شود و چنانچه فعالیت 
آنها جزئی باشد پیامک هشدار دریافت می کنند و چنانچه 
به قمار اعتیاد داشته باشند و فعالیت مداوم داشته باشند 
پیامک های اخطار دریافت می کنند که براساس آخرین آمار 
افرادی که فعالیت مداومی  در شبکه های شرط  بندی داشتند 
و پیامک اخطار دریافت کردند 7۵ درصد از این افراد پس از 
دریافت پیامک و اطلاع از رصد آنها توسط بانک مرکزی دیگر 
در این زمینه فعالیت نکردند. وی استراتژی دوم بانک مرکزی 
در برخورد با قماربازی را مشارکت دانست و ادامه داد: زیست 
بوم قمار به صورت لایه لایه و مشارکت افراد انجام می شود 
و براین اساس تصمیم گرفته شد با نهادهای مختلف برای 
مقابله با این موضوع مشارکت شود که در این راستا مثلث 
دادستانی، بانک مرکزی و پلیس فتا ایجاد شده است. محرمیان 
اظهارداشت: اقدام آگاهی رسانی، تشویقی و تنبیهی استراتژی 
سوم بانک مرکزی برای مقابله با قماربازی است، چرا که 
بسیاری از فعالیت های قماربازی با روش کارت به کارت انجام 
می شود که با برخوردهای انجام شده از آبان سال ۹۸ براساس 
آمار موجود ۶۰  درصد فعالیت ها کاهش یافته است. معاون 
فناوری  نوین بانک مرکزی درباره برخورد با متخلفان گفت: با 
همکاری دادستانی، پیامک هشدار به متخلفانی که به دفعات 
کم وارد سایت های شرط  بندی می شوند ارسال می شود و 
چنانچه توجهی نکنند پرونده قضائی برای آنها تشکیل و 
حساب  آنها مسدود می شود. همچنین افرادی که نسبت به 
اجاره کارت بانکی خود اقدام می کنند با آنها برخورد جدی 
خواهد شد. محرمیان با اشاره به اینکه راه مبارزه با فساد در 
کشور استفاده از ابزار هوش مصنوعی است، تصریح کرد: در 
بخشنامه  بانک مرکزی به بانک ها برای مقابله با سایت های 
قماربازی مقرر شد هر فرد در طول روز ۲۰ تراکش بانکی 
با کارت ملی خود انجام دهد و این رقم در طول ماه باید 
۸۰ تراکنش باشد که با اجرای این بخشنامه توسط بانک ها 
امیدواریم بسیاری از تخلفات در بخش کارت به کارت رفع 

شود.
اطلاعیهبرایبخشنامههاییکهابلاغنشده

در واقع این اظهارت معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
در حالی مطرح می شود که پیگیری ها از  کانون بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی و شورای هماهنگی بانک های 
دولتی و نیمه دولتی نشان می دهد بانک مرکزی هنوز این 
بخشنامه را  به بانک ها ابلاغ نکرده است، اما در پی ابهامات 
و نگرانی هایی که در زمینه ایجاد اخلال در مبادلات بانکی 
کسب وکارها و صنوف مختلف ایجاد شده بانک مرکزی در 
اطلاعیه ای جدید نسبت به رفع ابهامات اقدام کرده است. 
در این اطلاعیه بانک مرکزی تاکید کرده: براساس بخشنامه 
ابلاغی بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور موظف شده است 
برای تعداد تراکنش های واریزی به کارت هر شخص حقیقی، 
سقف تعیین شده را اعمال کند. به منظور جلوگیری از 
سوءاستفاده های محتمل در تبادلات پولی کشور بر بستر 
کارت به کارت، به زودی مجموع تعداد تراکنش های واریزی 
که به کارت های هر شخص حقیقی)کدملی( در یک روز 
انجام می گیرد به بیست تراکنش محدود خواهد شد. این 
محدودیت با هدف نظارت هرچه بیشتر بر تبادلات پولی و 
جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی از خدمت انتقال وجه 
کارت به کارت اعمال می شود. بنابر بخشنامه بانک مرکزی، این 
محدودیت تنها در مورد تعداد تراکنش های واریز به کارت 
اعمال خواهد شد و محدودیتی برای تعداد تراکنش هایی 
که هر فرد به منظور کارت به کارت از  کارت های بانکی خود 
به سایر کارت ها در شبکه بانکی انجام می دهد، پیش بینی و 
تعیین نشده است. به عبارت دیگر این محدودیت تنها شامل 
»واریز به« کارت بانکی یک فرد است. گفتنی است، محدودیت 
تعدادی تعیین شده حاصل رصد و تحلیل هوشمند یک ساله 
رفتار کاربران است که براساس آن، محدودیت درنظرگرفته 
شده صرفا تعداد بسیار محدودی از افراد استفاده کننده را در 
روز تحت تاثیر قرار خواهد داد و بنابراین کارکرد استفاده های 
معمول بدون هیچ مشکلی برقرار خواهد ماند. از آنجا که 
خدمت کارت به کارت برای مقاصد شخصی در نظر گرفته شده 
است، این محدودیت باعث رفع سوءاستفاده ها و سالم سازی 
فضای بهره برداری کاربران از خدمت کارت به کارت خواهد 

شد.

درپاسخبهنگرانیصنوفنسبتبهبخشنامهکاهشتراکنشها
 محدودیت واریز در مبادلات بانکی

 اخلال ایجاد نمی کند؟!

نیم نگاه
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قیمتدربازارآزاد)بهتومان(

باافتبیشاز4هزارواحدی
شاخص منفی به تعطیلات رفت

آرمانملی: بازارسرمایه در آخرین روز از 
فصل تابستان بازهم به روند نزولی خود ادامه 
داد به گونه ای که شاخص کل با افت بیش از 
4 هزار واحدی در کانال یک میلیون 3۸۶ هزار 
واحدی قرار گرفت. درواقع این روند نزولی در 
حالی ادامه می یابد که همچنان کارشناسان 
معتقدند بازار رفتار طبیعی خود را طی می کند 
اما آنچه مسلم است سیگنال های ارسال شده در 
زمینه تداوم مذاکرات برجامی و رکود انتظاری 
حاکم بر بازار و اقتصاد کشور زمینه ساز روند 
نزولی شاخص شده است. براساس این گزارش 
روزگذشته در بازارسرمایه بیش از هشت میلیارد 
و 4۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 7۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخص کل بازار با 4 هزار و ۸34 واحد 
در کانال  یک میلیون 3۸۶ هزار واحدی قرار 
گرفت، همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۶  هزار 
و ۲3 واحد کاهش به 4۱۵ هزار و 4۹۵ واحد و 
شاخص قیمت )هم وزن( با سه هزار و ۸۰۱ واحد 
افت به ۲۶۲ هزار و ۱77 واحد رسید. در بازار 
دیروز نمادهای پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با ۶۸۰ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با 
۶34 واحد، شرکت سرمایه گذاری صندوق 
بازنشستگی )وصندوق( با 4۲3 واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با 4۰۱ واحد، پالایش 
نفت تبریز )شبریز( با ۲۸3 واحد، پتروشیمی 
شازند )شاراک( با ۲۶۲ واحد، توسعه معادن و 
فلزات )ومعادن( با ۲۲۹ واحد و معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با ۲۲3 واحد بیشترین اثرگذاری 
مثبت را بر شاخص داشتند و در مقابل نمادهای 
پتروشیمی پارس )پارس( با ۵۱۹ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 3۸۸ 
واحد، فولادخوزستان )فخوز( با 3۸۵ واحد، 
مخابرات ایران )اخابر( با 3۱3 واحد، گروه مپنا 
)رمپنا( با 3۰۸ واحد، ایران خودرو )خودرو( با 
3۰7 واحد و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
۲۹۱ واحد با بیشترین اثرگذاری منفی توانستند 
حرکت شاخص را به سمت نزولی تغییر دهند. 
گفتنی است در بازار فرابورس نیز روزگذشته 
4 میلیارد و ۲4۹ میلیون برگه سهم به ارزش 
۱۱۹ هزار و ۹۰۱ میلیارد ریال دادوستد شد و 
شاخص این بازار با  بیش از ۱۵7 واحد کاهش 
بر روی کانال ۲۰ هزار و ۵۶4 واحد ثابت ماند. 
بر این اساس در بازار فرابورس نمادهای  پلیمر 
آریا ساسول )آریا(، گروه سرمایه گذاری میراث 
فرهنگی )سمگا(، گروه توسعه مالی مهر آیندگان 
)ومهان(، صنایع پتروشیمی تخت جمشید 
)شجم(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس( و بیمه 
اتکایی ایرانیان )اتکای( اثرگذاری مثبت داشتند 
و نمادهای بیمه پاسارگاد )بپاس(، مجتمع جهان 
فولادسیرجان )فجهان(، فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، صنعتی مینو )غصینو(، فرابورس ایران 
)فرابورس(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، 
سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، توکاریل 
)توریل( و بیمه تجارت نو )بنو( بر شاخص این 

بازار تاثیر منفی گذاشتند.

گزارش»آرمانملی«ازوضعیتازدسترفتهجایگاهبینالمللیگازایران:

 شير صادرات گاز بسته شد     
سوءمدیریتوتحریمبازارصادراتگازمارابهرقباسپرد؛چهکسيپاسخگوست؟ 


